
UCHWAŁA NR XLV/343/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - pomnika przyrody, jednego z drzew 
wchodzących w skupienie trzech dębów szypułkowych „Lech Czech i Rus” zlokalizowanych 
na terenie działek ozn. nr ewid. 585 i 582 poł. w obrębie 0001 Broniszów, gmina Kożuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 5591)), art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1098 z późn. zm.2)) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim uchwala się, co następuje:  

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody, pozbawiając statusu pomnika przyrody, jedno drzewo 

znajdujące się w skupieniu trzech dębów szypułkowych (Quercus robur) „Lech, Czech i Rus”, 

o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm, wynoszącym 355 cm, występujące na granicy 

działek ozn. nr ewid. 585 i 582, położonych w miejscowości Broniszów, gmina Kożuchów, 

ustanowiony jako pomnik przyrody Uchwałą Nr V/19/07 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 

7 lutego 2007 roku w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 25, poz. 407). 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych, ze 

względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, oraz z uwagi na zapewnienie 

bezpieczeństwa publicznego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 583. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1718; z 2022 r., poz. 84. 



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 44 ust.3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 

z 2021r., poz. 1098 z późn. zm.), zniesienie form ochrony przyrody następuje w razie utraty 

wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie 

konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego. Zniesienie ochrony dokonuje Rada Miejska w Kożuchowie, w drodze uchwały, 

w oparciu o uzgodnienie właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim.  

Pismem z dnia 18 marca 2022 r. Nadleśnictwo Nowa Sól poinformowało tut. organ, iż w wyniku 

porywistych wiatrów występujących w ostatnich tygodniach doszło do uszkodzenia pomnika 

przyrody, polegającego na odłamaniu się połowy jednego z drzew, wchodzących w skupienie trzech 

dębów szypułkowych „Lech, Czech i Rus” ustanowionych jako pomnik przyrody Uchwałą 

Nr V/19/07 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 7 lutego 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

Nr 25, poz. 407 z dn. 21.03.2007 r.). Pomnik ten znajduje się na gruncie będącym w zarządzie 

Nadleśnictwa Nowa Sól, na terenie leśnictwa Przylaski (adres leśny: 14-08-3-10-172-g-00, działki 

ewidencyjne nr: 582, 585, obręb Broniszów).  

Dnia 28 marca 2022 r. przeprowadzono wizję lokalną i stwierdzono, iż uszkodzone drzewo, 

mimo że wykazuje oznaki żywotności w części stojącej o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 

130 cm wynoszącym 355 cm, charakteryzuje się zmurszałym pniem, jest niestabilne i nachylone 

w kierunku głównej drogi leśnej i drugiego z obiektów należących do skupiny. Część korony 

z pnia, które uległo odłamaniu leży na drodze leśnej, przez co uniemożliwia poruszanie się po niej. 

Stwarza to bezpośrednie zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi, spacerujących tą trasą.  

W związku z powyższym należy wykonać wycięcie niestabilnego pnia i ułożyć je w miejscu, 

w którym wcześniej drzewo rosło. Ze względu na bezpieczeństwo ludzi i utratę wartości 

przyrodniczych zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

Projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – dla jednego z drzew 

wchodzącego w skupienie trzech dębów szypułkowych „Lech, Czech i Rus”, zlokalizowanych na 

ww. terenie został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie 

Wielkopolskim pismem znak:WPN-I.623.13.2022.KA1 z dnia 11.04.2022 r.  

Zniesienie formy ochrony przyrody będzie się wiązać z wydatkiem finansowym obciążającym 

budżet Nadleśnictwa Nowa Sól związany z wycinką jednego z drzewa. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-04-27T22:00:00+0000
	Polska
	Ireneusz Władysław Drzewiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




